
 

REGIONE PIEMONTE BU23S1 10/06/2021 
 

Codice A1419A 
D.D. 31 maggio 2021, n. 803 
DGR n. 5-3217 del 18/5/2021 - Approvazione nuova Convenzione di collaborazione tra la 
Regione Piemonte e l'Istituto di Ricerche Economico e Sociali del Piemonte - IRES Piemonte - 
per la realizzazione di attività di supporto alla realizzazione del Registro Unico degli Enti di 
Terzo Settore in Piemonte. Rettifica per mero errore materiale della Determinazione 
Dirigenziale n. 764/A1419A/2020 del 25/05/2021. 
 

 

ATTO DD 803/A1419A/2021 DEL 31/05/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
DGR n. 5-3217 del 18/5/2021 - Approvazione nuova Convenzione di collaborazione 
tra la Regione Piemonte e l’Istituto di Ricerche Economico e Sociali del Piemonte – 
IRES Piemonte - per la realizzazione di attività di supporto alla realizzazione del 
Registro Unico degli Enti di Terzo Settore in Piemonte. Rettifica per mero errore 
materiale della Determinazione Dirigenziale n. 764/A1419A/2020 del 25/05/2021. 
 

 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 764/A1419A/2020 del 25/05/2021, si stabiliva 
l'approvazione della nuova Convenzione di collaborazione tra la Regione Piemonte e l’Istituto di 
Ricerche Economico e Sociali del Piemonte – IRES Piemonte - per la realizzazione di attività di 
supporto alla realizzazione del Registro Unico degli Enti di Terzo Settore in Piemonte di cui 
all'allegato A, parte integrante e sostanziale della stessa determinazione; 
 
Rilevato che, per mero errore materiale, l'allegato A individuava, all'art. 5 "Risorse del progetto", 
l'erogazione delle risorse in due tranche pari al 50% dell'importo complessivo in luogo di quanto 
stabilito nella D.D. n. 1804 del 24/12/2020, la quale prevedeva l'erogazione dell'importo in due rate 
di cui di cui la prima, corrispondente all’acconto 80%, ad avvenuta approvazione della 
Determinazione di approvazione della Convenzione di collaborazione e la seconda, pari al saldo del 
20%, ad avvenuta presentazione di un report complessivo sulle attività svolte; 
 
Considerato che occorre rettificare tale errore materiale al fine di poter procedere alla corretta 
stipula della sopra citata Convenzione tra Regione Piemonte e IRES Piemonte; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1- 4046 del 17.10.2016; 
 
 



 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la DGR n. 5-3217 del 18/5/2021; 

• la D.D. 764/A1419A/2020 del 25/05/2021; 
 
 
DETERMINA  
 
 
- di rettificare, per le considerazioni in premessa illustrate, la D.D. n. 764/A1419A/2020 del 
25/05/2021, prevedendo che l'art. 5, comma 2, della stessa venga così riformulato: 
"L’importo concordato verrà erogato in due rate di cui la prima, corrispondente all’acconto 
dell'80%, ad avvenuta approvazione della Determinazione di approvazione della presente 
Convenzione di collaborazione e su presentazione di specifica nota di avvio delle attività; la 
seconda pari al saldo del 20%, ad avvenuta presentazione di un report complessivo sulle attività 
svolte e di verifica sul regolare svolgimento delle stesse"; 
 
- di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 giorni ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi 
dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


